
Abstrakt 

Diplomová práce Rozdíly ve vysílání veřejnoprávní a komerční rozhlasové stanice  

(na příkladu Radiožurnálu a Rádia Impuls) se zabývá odlišnostmi ve vysílání veřejnoprávní 

rozhlasové stanice Radiožurnál a komerční rozhlasové stanice Rádio Impuls. Výběr stanic 

nebyl náhodný. Radiožurnál zůstává podle Radioprojektu, oficiálního výzkumu poslechovosti 

realizovaného společnostmi MEDIAN a STEM/MARK, dlouhodobě nejposlouchanější stanicí 

Českého rozhlasu a patří mezi nejposlouchanější celoplošné stanice v České republice. Rádio 

Impuls je od začátku existence tohoto výzkumu nejposlouchanější celoplošnou stanicí u nás. 

Práce nezkoumá obecné rozdíly ve vysílání těchto dvou stanic, které jsou platné i pro další 

stanice Českého rozhlasu a ostatní komerční stanice. Místo toho se zabývá konkrétními 

odlišnostmi v jejich vysílání. Po úvodním zařazení zkoumaných stanic do kontextu mediálního 

systému v České republice, popisu jejich vzniku a současného formátu se další kapitoly 

zaměřují na jednotlivé rozdíly. Pozornost je věnována pořadům, zpravodajským relacím, 

vstupům moderátorů do vysílání a dvěma vybraným publicistickým pořadům – Ranní interview 

a Tři Impulsy na tělo. Poslední kapitola hodnotí zvukovou, lexikální, morfologickou a 

syntaktickou rovinu mluvených projevů moderátorů. 

 


